DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

Oficio N.° 154/2024 Caibi SC, 11 de Novembro de 2024

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a andlise a Prestagdio de Contas dos
recursos da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, referente 10* parcela do termo de Fomento n°® 003/2023, de 28 Dezembro de
2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideracéo e aprego.

Atenciosamente

lvan Grunevald
Matricula 1686-1
Controlador Interno




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
VR DE Caibi- APAE
A\ 4

, Qo“ Gii N gsﬁ, Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
el CEP: 89888-000 — Caibi- Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos
da ordem de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais), repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n° 003/2023 de 28
de Dezembro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressao da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),11 de Novembro de 2024.




DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina
CNPJ: 80.637.333/0001-65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvencdes, Auxilios, Contribuigdes, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa = RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: =~ APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

Nota de Empenho: 118/2024  Subempenho: 10 DATA 22/10/2024 VALOR: R$ 8.000,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 003/2023.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

N° DATA

OB 23/10/2024 | Recebido cfe Termo de Fomento n°® R$  8.000,00
132 001/2024

NF 06/11/2024 | Pagamento Ricardo Cerutti ME. R$ 4.780,00
000000094 Referente aquisicdo Computadores e
Monitores
NF 07/11/2024 | Pagamento Marcos Venicio Maraschini RS 3.220,00
000000187 & Cia. Ltda. Ref. Aquisi¢do de estante

ara cartolinas e material pedagégico

Total R$ 8.000,00 RS 8.000,00

O 4 [}
MARIVANE O. BELE
1° Diretora Financeira

Caibi (SC), 11 de Novembro de 2024

C




08/11/2024, 08:10 Banco do Brasil

(3 visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do 10/2024
Langamentos
bal al\::lté:et S m ov'i?'rt{ento Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$
18/09/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/10/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.201 4.780,00 D
RICARDO CERUTTI 07782371929
17/10/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 101.701 3.220,00D
MARCOS VENICIO MARASCHINI E Ci
23/10/2024 0000 14138 632 Ordem Bancéria 202.410.220.002.639 8.000,00 C/
MUNICIPIO DE RIQUEZA
31/10/2024 0000 00000 999SALDO

G3330808071 70;%
Consultas - Extrato de conta corrente 08/11/2024 6g.10:3
i

?

Saldo

8.000,00C

3.220,00C

0,00C

8.000,00 C

8.000,00 C

**¥ A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

------------------------------------------------

Moo O. LN
Mal_nvane 0. Belé
Diretora Financeira

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 11




08/11/2024, 08:10 Banco do Brasil

(0 Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
::trrl':t(;o de Més atual
Langamentos
bal aDnt E:et e m ovli?rt':.ent o Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
23/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.000,00 C
06/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.601 4.780,00D -~ 3.220,00 C
RICARDO CERUTTI 07782371929
07/11/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 110.701 3.220,00 D 0,00C
MARCOS VENICIO MARASCHINI E CI
08/11/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024

------------------------------------------------

w O . (\:\ X ).;
Marivane O. Belé
Diretora Financaira

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/1
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RECEBEMOS DE RICARDO CERUTTI ME O$ PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO ¥
EMISSAQ: 07/10/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS DE CAIBI - VALOR TOTAL: RS 4.780,00 o i/ 1 \
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0000 002&, f\E \

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

B Rua Almirante Saldanha, 01 - CENTRO - CHAVE DE ACESSO
CEP-89888-000 - Caibi - SC 0-ENTRADA 1 4224 1022 0402 4800 0119 5500 1000 0000 9411 4222 0403
7 TELs 1-SAIDA
- N° 000000094 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
,:_,.,,Q E . www.nfe.fazenda.gov.br/portal
- S R-IE 001 ou no site da Scfaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAC!.\U PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
Venda de mercadoria adguirida ou recebida de terceiros 242240191113774 07/10/2024 14:31:08
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF
257601619 22.040.248/0001-19
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI 80.637.333/0001-65] 07/10/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 SALA CENTRO 89888-000| 07/10/2024
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Caibi 49873-0216 SC 14:30:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE _
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO FSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTOQ PESO LIQUID( )

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
R T U R

166 Monitor LG 19,5 LED 20MK400H-B 85285204 01015102 [UN 2,00 760,00 000| 1.520,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00{ 0,00
(HDMINVGA/VESA/Ajuste de
Inclinacao/1366x768 HD/2ms)

101 Computador NTC Basic Intel - 1007 AF 8471501d 0101{5102 JUN 2,00 1.630,00 0,00{ 3.260,00 0,00 o00| - o000/ 0,00] 0,00
(15-2400/8GB/SSD240SATA/200W/HE1)

féer&iﬂca que 0 Materia\/Seryic;o constante
deste documentofol Recebido/Prestado €
4

Cargo:
Matricula
\ .

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Val Aprox dos Tributos Federal R$ 222,98(4,66%) Estadual R$ 554,20(11,59%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
MDS5: DS49E038F23CC7FD082E46D812CC6AFC

RESERVADO AOFISCO

Gluk Sistemas




Beneficiario
RICARDO CERUTTI 07782371929 22.040.248/0001-19
ALMIRANTE SALDANHA - 01

CENTRO

Caibi - SC 89888-000
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
A partir 11/11/2024 Juros 0,10%/dia. 07/10/2024

A partir 11/11/2024 Multa de 2%. ¢ iari
N&o conceder desconto. SR S Ben;f;z;g;zszg

(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

(<) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes

Nosso Numero

34211

Dados do Pagador

Nome do pagador Numero do Documento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX DE CAIBI NO 000000094
Enderego

RUA SALGADO FILHO 774

Bairro / Distrito

CENTRO

Municipio UF CEP

CAIBI SC 89888-000
Mensagem Pagador

|7 Autenticagdo mecanica - Recibo do pagador —

I 756 | 75691.30680 01034.262905 00342.110012 4 98960000478000

Local de pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario

Beneficiario
RICARDO CERUTTI 07782371929 22.040.248/0001-19 3068/342629
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso numero
07/10/2024 NO 000000094 DM N 07/10/2024 34211
Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 4.780,00

ns nrlcf‘)es\( exto de rsponsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento

A partir 11/11/2024 Juros 0,10%/dia.
A partir 11/11/2024 Multa de 2%.
Nao conceder desconto. (-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECREDI

(+) Outros acréscimos

Pagador
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX DE CAIBI 80.637.333/0001-65
RUA SALGADO FILHO 774
CENTRO (=) Valor cobrado
CAIBI-SC 89888-000

Beneficiario final

(MY mMAmeny




y
08

. 06/11/2024, 09:51 Banco do Brasil
; g 333060978297 240 e
Emissao de comprovantes - 30 nivel D/t 409:51/15
. EMPRESA APAE\
[ REC
-
©6/11/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:51:15
169801698 @001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BANCO SICOOB S.A.
75691306800103426290500342110012498960000478000
BENEFICIARIO:

RICARDO CERUTTI ©7782371929

NOME FANTASIA:

RICARDO CERUTTI 07782371929

CNPJ: 22.040.248/0001-19
BENEFICIARIO FINAL:

RICARDO CERUTTI 07782371929

CNPJ: 22.040.248/0001-19

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 110.601
DATA DE VENCIMENTO 1e/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2024
VALOR DO DOCUMENTO 4.780,00
VALOR COBRADO 4.780,00
NR.AUTENTICACAO 7.8C8.AB2.DBO.FO3.B2A

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transac&o efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

Marivane o Bejé

Diretora Financeira

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 17







‘) )
JPE INFORMATICA LTDA
| Av. Jose Bressan, 2003, Centro - Riqueza - SC
Fone: (49) 3675 0346 / 9949-0706
CNPJ: 05.620.977/0001-25

Informética

CLIENTE: APAE DE CAIBI
CNPJ:
ENDERECO: CAIBI/SC

ORCAMENTO
ltem Descricao Quant. Valor Unitario Total
Computador NTC Basic Intel -
01 1007 AF (I5- 2 R$ 2475,00 | R$4.950,00

2400/8GB/SSD120SATA/200W/
H61) Monitor LG 19 led Teclado
E Mouse

Validade da Proposta 10 dias.

Riqueza - SC, 03 de outubro de 2024

- ,;;.,:/“
ey e 2
i
ki P
Everton dos Santos

Responsavel




N
Visconde do Rio Branco, 559.
Centro - Palmitos - SC KAPA%\Z/
CEP: 89887-000 N

UL.TR N Fone: (49) 3647-1300

TELECOM

Palmitos, 03 DE outubro de 24
CLIENTE: APAE CAIBI
CNPI:

FONE:
ENDERECO: Caibi -SC

2 Computador Intel - 1007 AF (I5-2400/8GB/SSD120SATA/200W/H61) / Monitor LG 19 led /
Teclado /Mouse

R$:4.880,00

Validade do orgamento: 30 dias.

Atenciosamente:

e

UltraWeb Te¢lecom
arcos Roberta Contarin




RECEBEMOS DE MARCOS VENICIO MARASCHINL & CIA LTDA OS PRODUTOS /SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAQ: 07/11/2024 - DEST. / REM: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI - VALOR TOTAL: R$ 3.220.00
DATA DE RECEBIMENTO IDERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 0 00018
8PA
.
-
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
a NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Beija Flor, 959 - DA GRUTA - CHAVE DE ACESSO
CEP:89888-000 - Caibi - SC 0- ENTRADA 1 4224 1135 7837 8400 0156 5500 1000 0001 8715 9357 8376
TEL: (49)3648-0138 1-SAIDA
i N° 000000187 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. . www.nfe fazenda gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de producio do estabelecimento 242240237084495 07/11/2024 10:21:26
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF
260353531 35.783.784/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL CNPH/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAIBI 80.637.333/0001-65] 07/11/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
Rua R SALGADO FILHO. 774 SALA CENTRO 1 89888-000| 07/11/2024
MUNXEEIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Caibi 49873-0216 SC 10:20:00
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0.00 3.220.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURC DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DANOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.220.00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CE-PI {CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
F‘;gg‘;:};% DESCRIGAC DO PRODUTO /SERVICO NeMzsH fesosnfcrop | uNp. | QuANT. B Ll etk &3{,‘0& SRATE VAR VAL gsﬂmﬁ
l33 ESTANTE PARA CARTOLINAS EM MDF 94036000 0102{5101 [UN 1,00 3.220,00 0,00 3.220,00 0,00 0,00 0,00} 0,00{ 0,00
BRNACO
e ”T'""’“{{A'Ttenm /s—éw\go cons&ante
| qeste documeni foi Recebl
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 178,39(5,54%) Estadual R$ 547 40(17,00%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.
MD3: D549E038F23CCT7FDO82E46D81 2CCOAFC

Gluk Sistemsas




SICOOB

Beneficidrio Vencimento Valor do Documento
MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA 35.783.784/0001-56 07/11/2024 ~ | 3.220,00
BEIJAFLOR - 959 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
DA GRUTA (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugses
Caibi -SC 89888-000
Instruc8es (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissdo (=) Valor cobrado
A partir 08/11/2024 Juros 0,17%/dia. 07/11/2024
A partir 08/11/2024 Muita de 5%. Coop Contr/Céd. Beneficiario
Né&o conceder desconto. 3068/600814
Nosso Numero
381-1
Dados do Pagador
Nome do pagador Niimero do Documento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CA 187
Endereco
RUA SALGADO FILHO
Bairro / Distrito
CENTRO
Municipio UF CEP
CAIBI SC 89888-000
Mensagem Pagador
Este recibo somente tera validade com a autenticacio mecanica ou Autenticagdo mecinica - Recibo do pagador
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. : do banco Esta quitagiio s6 tera validade
apos o pagamento do cheque pelo banco pagador.
s l c 0 o B , 756 ' 75691.30680 01060.081401 00038.110011 1 98930000322000
Local de pagamento ) ) Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB - 071172024
Beneficidrio Cooperativa contratante/Cod. Beneficiario
MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA 35.783.784/0001-56 3068/600814
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso nimero
07/11/2024 187 DM N 07/11/2024 3811
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
: : ; 1 R$ 0,00 3.220,00
Instrucdes (texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Desconto / Abatimento
A partir 08/11/2024 Juros 0,17%Jdia.
A partir 08/11/2024 Multa de 5%.
Né&o conceder desconto. (=) Outras dedugdes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECRED!
Pagador () Outros acréscimos
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CA 80.637.333/0001-65
RUA SALGADO FILHO
CENTRO (=) Valor cobrado
CAIBI -SC 89888-000
Beneficiario final

[URRAERAR R, e




07/11/2024, 10:52 Banco do Brasil

Emissado de comprovantes - 30 nivel

07/11/2024 - BANCO DO BRASIL - 1@:52:51
169801698 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

BANCO SICOOB S.A.
75691306800106008140100038110011198930000322000
BENEFICIARIO:

MARCOS VENICIO MARASCHINI E CI

NOME FANTASIA:

MARCOS VENICIO MARASCHINI E CIA LTD
CNPJ: 35.783.784/0001-56
BENEFICIARIO FINAL:

MARCOS VENICIO MARASCHINI E CIA LTD
CNPJ: 35.783.784/0001-56

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNPJ: 806.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 1le.701
DATA DE VENCIMENTO 07/11/2024
DATA DO PAGAMENTO 07/11/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.220,00
VALOR COBRADO 3.220,00
NR.AUTENTICACAO 2.16A.FB8.D2C.3FB.ACB

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

0806 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Marivane O. Belé
Diretora Financeira

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1171




MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA

CNPJ: 35.783.784/0001-56

Endereco: Rua Beija Flor, 959 Bairro Colibri - Caibi-SC
Telefone: (49) 98905-6715 Marcos

Email: marcosmaraschini@yahooo.com.br

3ddecoracoescaibi@gmail.com

CLIENTE: APAE

ORCAMENTO

Valor Valor
Qtd | Und - Unitario | Total
Item Descricao
1 1 UN | ESTANTE EM MDF BRANCO PARA | 3.220,00 | 3.220,00
CARTOLINAS 129 X 1,26 X 0,87
METROS
3.220,00

\\ QA MMM\M\M

MARCOS VENICIO MARASCHINI & CIA LTDA

CAIBI,5 NOVEMBRO DE 2024.




Parizotti

www.parizotti.com.br - 49-3647-3592
CNPJ: 07.194.191/0001-19
Rua Duque de Caxias, 260
Dist. Santa LUcia - Palmitos - SC

Palmitos/SC, 06 de Novembro de 2024.

PARA: APAE ~ Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Rua Salgado Filho, 774, Centro — Caibi/SC

ORCAMENTO 21/2024
ltem Descrigao Qtde | UN | Valor Valor
Unitario Total
01 Estante para Cartolinas em MDF na cor 01 UN | 3.890,00 | 3.890,00

Branco, medindo 129x126x87.

TOTAL 3.890,00

Este orcamento tem validade de 30 dias. Todos os valores informados estdo impressos em Reais

(R$) e s&o exclusivos para esse orcamento. O prazo de entrega é de aproximadamente 40 dias
apds confirmagdo do pedido.




LOJA ELETRO SOM LTDA

Rua Independéncia, 612

Caibi (SC) - Centro

Fones: (49)3648-0112 e 3648-0710
E-mail: lojaeletrosom@hotmail.com

Tradigdo que inspira confianga.

Caibi (SC), 07 de novembro de 2024.

ORCAMENTO: ASSOC. DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 80.637.333/0001-65

Caibi - SC
QUANT. DESCRICAO UNIT. TOTAL
1 ESTANTE EM MDF BRANCO PARA R$ 3.550,00 | R$ 3.550,00
CARTOLINAS 1,29 X 1,26 X 0,87
METROS
TOTAL: RS 3.550,00

LOJA ELETRO SOM LTDA




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

APAE CNPJ:- 80.637.333/0001-65

antf e
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugcéo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestagéo
de contas, quanto a correta aplicagdo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n° 03/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se refere
a prestacéo de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n° 10/2024, no valor de R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais).
Caibi— SC 06 de Novembro de 2024.

Conselho Fiscal:

f”’.,

AIWM Poletto
CPF: 529.614.199-72

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

Oneide S. Facchini Wagner \
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

-~ Q -
Relatoério Técnico de Monitoramento e Avaliagio da Parceria Queh

Termo de Fomento n°. 003 / 2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Miltipla, nas areas de Saude, Educacio
e Assisténcia Social, € oferecer alimentacdo, ¢ a manutengdo da institui¢do com materiais de

expediente, didatico pedagdgico, utensilios em geral.

Descricéio das atividades e metas estabelecidas:
A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:
- Material Permanente.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagfio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagéo de
contas referente a 10* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
‘ex'igéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n® 13.019/2014 e
Termo de Fomento n° 003/2023. '

Data da Transferéncia Valor Transferido Observacoes

23/10/2024 R$ 8.000,00 Assisténcia Social

Analise dos documentos comprobatoérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagio da parceria.

Riqueza, 18 de novembro de 2024.

) N
{b\,\ﬁv\xu., PQHY‘(\ aym
ERONICE COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacio do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéio

Termo de Fomento n°. 003 / 2023

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 8.000,00 efetuado no dia 23 de outubro de 2024, referente a 10°
parcela através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa ( ) ndo homologa o referido
relatodrio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para

fins de celebragdo do Termo de Fomento.
Riqueza, 18 de novembro de 2024.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliac¢do:

ke

ldem Bernard{s
émbro

AN QQ\‘emC{,wn
Eronice Cozza Pohlmann
Membro

J//Ox Uh 0[;/ //%77

' Marcog Roberto de Agugar
Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 003/2023 com
a Organizacdo da Sociedade Civil Associac¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manuten¢do, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 23 de outtubro de 2024, no valor de R$ 8.000,00, é
referente a 10° parcela do Termo de Fomento n°® 003/2023.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parceria em analise
da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagdo
constante no processo de prestacdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagio de contas.
Riqueza, 18 de novembro de 2024.
D R
(@J\m\ku., ?@\’Qmmm

ERONICE COZZA POHLMANN
Gestora de Parcerias




~Riois

Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza

Controladorialnterna | X
Rua Jo&o Mari - 55 - Centro ‘
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.qgov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 003 /2023

Parcela: 10 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficidrio: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 118/2024

Nota de Subempenho: 10 /2024

PARECER N° 19 /2024

Tratam os autos da prestagéio de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n® 003/2023, referente a Parcela 10/12, no valor de R$ 8.000,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funciondrios, da Associagdo de Pais ¢ Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagédo e Assisténcia Social.

Da anélise do processo de prestagio de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instru¢do
Normativa n° 033/2024 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizaggo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

=

Riqueza, 18 de novembro de 2024.

Controlador Initerno
Matricula N° 1686-1

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENTE: AR 7 AN LI

S A

RENAIX&% LLER

Pre}'eito de Riqueza

Rua Jodo Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPIJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 003 /2023

Parcela: 10/ 12

Valor: R$ 8.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficirio: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 118 /10 /2024

Apés a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria ¢ do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, os autos do processo de prestagdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizag@o do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestacdo de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 18 de novembro de 2024.

. "/ o ! [ B ™~

S /[VL

RENALDO MUELLER
Pre;eito de Riqueza

\




